

PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº 2910.01/2018-PMF

PREGÃO Nº 2910.01/2018-PMF

Razão Social: AUGUSTO C. DOS SANTOS - ME

CNPJ: 10.570393/0001-22

Endereço: RUA JOAQUIM PERGENTINO Nº250 – LOJA 12, CENTRO, FORTIM-CEARA
CEP: 62815-000

Fone: (88) 9.9921-1513

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º:4379-6 Conta Corrente n.º: 7730-5

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) Nº2910.01/2018-PMF, cujo objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PERIFÉRICO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE, com abertura no dia 14 de NOVEMBRO de 2018, às 09h00 min, horário local.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do FORNECIMENTO, tais como: todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições, a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

LOTE - 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT (R\$)	V.TOTAL (R\$)
01	FITA NYLON P/IMPRESSORA MATRICIAL FX-890:TECIDO ESPECIAL PROJETADO ESPECIFICAMENTE PARA FUNCIONAR COM FX-890 DIMENSÕES E PESO A:3,20CMXL:46,50CMXP:7,80CM. PESO:200,00G.	UND	EXTRALIFE	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
02	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX350 EM NYLON, COR PRETA, PESO APROXIMADO BRUTO 93G, DIMENSÕES APROXIMADAS 13MM X 10M, NOVA, NÃO REMANUFATURADA, EMBALAGEM	UND	EXTRA-LIFE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00

	INDICANDO A PROCEDÊNCIA, VOLUME E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.					
03	<p>FORTE ATX 450W - POTÊNCIA: 200W REAIS (MÁXIMO 450W) PINOS: 20 + 4 PINOS TENSÃO ENTRADA: ENTRADA: 115V/230VAC – 50/60HZ TENSÃO SAÍDA: SAÍDA +12V: 9ª</p> <p>FREQUÊNCIA: 50/60HZ VENTILADORES: 01 COOLER DE 8CM DIMENSÕES: 150 X 84 X 140MM (UNIDADE) INFORMAÇÃO ADICIONAL: COOLER DE 8CM EMBUTIDO</p>	UND	WISE CASE	134	R\$ 59,00	R\$ 7.906,00
04	<p>FORTE ATX 500W REAL – PADRÃO ATX V2.31 COR DA FONTE: PRETA POTÊNCIA REAL DE 500W COMPOSIÇÃO: SECC 0.8MM COMPATÍVEL COM ESPECIFICAÇÃO ATX FONTE COM CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENSÃO VENTONHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERAÇÃO CABO COM MALHA DE PROTEÇÃO PARA TODOS OS CONECTORES CONECTORES: 1X 20+4 PIN; 1X ATX 12V (4+4)PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN 1X FDD 4PIN 1X PCI 6PIN 1X PCI (6+2)PIN; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UND	GOLDENTEC	100	R\$ 157,54	R\$ 15.754,00
Valor Total: 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)						

LOTE - 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT (RS)	V.TOTAL (RS)
01	<p>DISCO RÍGIDO INTERNO, INTERFACE SATA III DE 6GB/S COM CAPACIDADE DE 500GB, ROTAÇÃO RPM: 7.200, BUFFER DE 64MB, COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR</p>	UND	WD	36	R\$299,00	R\$ 10.764,00
02	<p>DISCO RÍGIDO INTERNO PARA NOTEBOOK COM ESPECIFICAÇÕES: INTERFACE: SATA III; CAPACIDADE: 500GB; ROTAÇÃO RPM: 7.200; BUFFER MB: 64; MTBF (HORAS): 1.000.000; COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.</p>	UND	WD	26	R\$ 329,00	R\$ 8.554,00
03	<p>DISCO RÍGIDO EXTERNO COM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA</p>	UND	TOSHIBA	17	R\$ 329,00	R\$ 5.593,00

	OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.					
04	PLACA MÃE: SOQUETE LGA 1151 / 4 SOCKETS DIMM DDR 1.5V COM SUPORTE PARA ATÉ 32GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA / ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANEL / SUPORTE PARA DDR3 1600/1333 MHZ / SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC / SUPORTE PARA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) / GRÁFICOS ONBOARD: 1 PORTA DSUB, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 – 1 PORTA DVI D, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 – 1 PORTA HDMI, SUPORTANDO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 – SUPORTE PARA HDMI 1.4ª / SUPORTE PARA DISPLAY PORT VERSÃO 1.2 – MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA DE 1GB / ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO – ATÉ 7.1 CANAIS / SUPORTE PARA S/PDIF / REDE 10/100/1000 MBIT / INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 4 CONECTORES SATA 6GB/S E 2 CONECTORES SATA 3GB/S / 4 PORTAS USB 3.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DE CONECTOR INTERNO) – 8 PORTAS USB 2.0 (4 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DE CONECTOR INTERNO / SUPORTE PARA MS WINDOWS 10/8.1/8/7 E UNIX. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	GIGABYTE	48	R\$ 389,00	R\$18.672,00
05	PROCESSADOR 3.7GHZ: CACHE 3MB / DMI2: 5 GT/S / SOCKET LGA 1151/ NÚMERO DE NÚCLEOS: 2 / NÚMERO DE THREADS: 4 / FREQUÊNCIA DO PROCESSADOR: 3.7GHZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	INTEL	36	R\$ 289,00	R\$ 10.404,00
06	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333MHZ - FREQUÊNCIA1333MHZ; LATÊNCIA CASDDR3; TENSÃO1,5V; PINAGEM240-PINOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO0 ~ 85°C. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	KINGSTON	41	R\$ 239,00	R\$ 9.799,00 (
Valor Total: R\$ 63.786,00 (Sessenta e três mil setecentos e oitenta e seis reais).						

LOTE – 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT (RS)	V.TOTAL (RS)
01	MOUSE, ÓPTICO, COM CONEXÃO USB, COM FIO DE NO MÍNIMO 1,5M, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL, PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 15X9X5 CM, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK. GARANTIA DE 12	UND	MULTILASER	93	R\$ 11,95	R\$ 1.111,35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT (RS)	V.TOTAL (RS)
02	SUPOORTE PARA CPU, COM RODÍZIOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM SISTEMA DE AJUSTE E, TRAVAMENTO DE RODÍZIOS, NAS DIMENSÕES 300 X 235 X135MM FECHADO, E 300 X 305 X 135MM ABERTO (PODENDO VARIAR EM +/- 10%)	UND	BR CABOS	103	R\$ 39,54	R\$ 4.072,62
03	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, QUANTIDADE DE TECLAS 107, MATERIAL PLÁSTICO, COR A COMBINAR, FORMATO ERGOMÉTRICO, CONEXÃO USB, CABO COM NO MÍNIMO 1,5M, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	IBYTE	110	R\$ 34,70	R\$ 3.817,00
04	ADAPTADOR WIRELESS – COMPATÍVEL COM LEE 802.11N (DRAFT 2.0) LEE 802.11G, LEE 802.11B; FREQUÊNCIA 2.4 GHZ ISM ;PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 802,11B/G/N	UND	LINK ONE	66	R\$ 55,00	R\$ 3.630,00
05	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 4 PARES, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA ANSITIA/EIA 568-A, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 300 M, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA	UND	MULTITOC	7	R\$ 198,07	R\$ 1.386,49
06	CAIXA DE SOM POTENCIA DE SAIDA: 2WX2 RMS, FREQUENCIA DE REPOSTA 150Hz 14000KHz (3Db) CONEXÃO:USB	UNS	MULTILAS ER	46	R\$ 27,88	R\$ 1.282,48
Valor Total: R\$ 15.299,93 (Quinze mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos).						

LOTE – 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNIT (RS)	V.TOTAL (RS)
01	ROTEADOR DE 2.4GHZ DE FREQUÊNCIA, OPERANDO NAS BANDAS B.G.N COM CAPACIDADE DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 300MBPS, COM TECNOLOGIA CAPAZ DE OPERAS EM MODO BRIDGE. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UND	LINK ONE	43	R\$ 96,50	R\$ 4.149,50
02	SWITCH 8 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100, AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UND	LINK ONE	37	R\$ 58,00	R\$ 2.146,00

TEC

Informática

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 495

Rubrica

03	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 DE ALTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100/1000 , AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	UND	LINK ONE	3	R\$ 501,50	R\$ 1.504,50
Valor Total: R\$ 7.800,00 (Sete mil oitocentos reais).						

LOTE - 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT (RS)	V.TOTAL (RS)
●	TONER BROTHER DCP-8157/8152DN, TN-3382 8K TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 8.000 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	22	R\$ 93,00	R\$ 2046,00
02	TONER BROTHER DCP-1617/HL1202, TN-1060 TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.000 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	18	R\$ 77,00	R\$ 1.386,00
03	TONER RICOH SP377SFNWX 6.4K TIPO: COMPATIVEL REDIMENTO: APROXIMADAMENTE 6.400 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	16	R\$145,00	R\$ 2320,00
04	TONER RICOH AFICIO MP171/201 1170D/1270D TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7.000 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
05	TONER SAMSUNG SCX-3405/ML2165 D101S TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.500 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	22	R\$ 90,00	R\$ 1980,00
●	TONER SAMSUNG ML-1665/SCX-3200 D104, TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.500 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
07	TONER LEXMARK X264DN X264A21G TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 3.500 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
08	TONER HP M1132 CE285A TIPO: COMPATIVEL RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 1.800 IMPRESSÕES ALTA PERFORMANCE	UND	PREMIUM	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
Valor Total: R\$ 12.312,00 (Doze mil Trezentos e doze reais).						

LOTE - 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT (RS)	V.TOTAL (RS)
01	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 901 PRETO	UND	HP	12	R\$ 108d,00	R\$ 1.296,00
02	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 901 COLORIDO	UND	HP	12	R\$ 120,00	R\$1.440,00

TEC

Informática

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 496
Rubrica

03	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 PRETO	UND	HP	14	R\$ 75,00	R\$ 1050,00
04	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 COLORIDO	UND	HP	14	R\$ 95,00	R\$ 1330,00
05	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 60 PRETO	UND	HP	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
06	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 60 COLORIDO	UND	HP	8	R\$ 118,00	R\$ 944,00

Valor Total: 6.852,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta e dois reais).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 130.549,94 (Cento e trinta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Fortim, 21 de Novembro de 2018.



Augusto César dos Santos
(Sócio Proprietário)